rinacio dec. 196 n. 7. in noviss. 1. p. ubi etiam addit' talem ob.
servantiam contraventionem potius esse quam observantiam. D.
Alexand. Ludovisius decis. 184. n. 9 ib. Et sub per textu ob.
servantiae non potest aliquid pertendi contra formam, & dispositio-
nem statuti Bertrandi.

Leurenio in for. benefic. 1. p. sect. 2. cap. 2. q. 312. n. 2. aonde, ainda que para outro
intento, diz que.

Ex statuto, aliove jure, aut privilegio quod scripto constat
nihil aliud attenditur quam illius tenor, & secundum illum
judicatur... qui tenor si dubius est explicatur ab observantia...
si vero est clarus statur verbis & non attenditur quid pri-
us fuerit servatum, est enim regula ubi verba sunt clara,
& sensus manifestus cessat omnis interpretatione ac proinde
frustra allegatur observantia.

Lotterio de re benefic. lib. 2. q. 47. num. 29. & seqq. ib.

Circa statutum autem privilegium, aliud vè jus singulare
quod scripto constat nihil aliud attenditur quam ipsius tenor,
& secundum illum judicamus... qui si sit dubius explicatur
ab observantia... si vero sit clarus tunc statur verbis, nec at-
tenditur quid prius fuerit servatum, traditumque est pro re-
gula ubi verba sunt clara. & sensus manifestus cessare om-
nem interpretationem... ac proinde frustra allegari observan-
tiam.

E com razão, porque aliás estaria na liberdade das partes contrair à conces-
saõ, ou privilegio do Princepe; e depois querer da sua intruza observancia fa-
zer huma interpretaçao; quando isto mais he infringir, que interpretar o mes-
mo privilegio como diz o referido Larrea n. 10. ib.

Alias enim facile esset Principis privilegia fundare eis con-
traveniendo, & postea ex observantia, & abusu velle desu-
mere interpretationem, quod magis est privilegium infringe-
re quam interpretari... Et juxta illorum sententiam in hoc
casu nec quadragenaria interpretatio admittenda [notem]
& impossibile esse hanc interpretationem per modum decla-
rationis admittere notavit Bald. Vol. 5. conf. 212.

Antes a observancia remota nada prova para mostrar o verdadeiro sentido da
ley, estatuto, dispoziçao, ou qualquer outro instrumento. Parexa de instrum.
edit. tit. 1. resol. 3. §. 3. n. 151. ib.

Quinto, etiam requiritur ut observantia fidem instrumenti
possit munire sit proxima, non vero remota ut scriptum re-
linquit Soccinus senior conf. 6. n. 2. lib. 1. Rota divers.
decis. 49. n. 12. p. 2. & penes Farinac. in recent. decis. 482.
n. 10. & in posthum. decis. 494. n. 4. ibi: Nam aut illa de-
ducitur pro interpretatione statuti, & cum de ea non docen-
tur